事 務 連 絡

令和２年９月１８日

都 道 府 県

各 保健所設置市  衛生主管部局 御中

特  別  区

厚生労働省医薬・生活衛生局生活衛生課

動画「そうだったのか！居酒屋などでの感染予防」の周知について

飲食店等における新型コロナウイルス感染症対策については、各業界団体が専門家

の知見を踏まえて策定された業種別ガイドラインに沿って取り組みを進めていただ

いているところですが、今般、当課において、飲食店等において気を付けるべきポイ

ントをわかりやすく伝えるため、居酒屋をテーマに解説動画を作成しました。具体的

には、「外食業の事業継続のためのガイドライン」をもとに、特に重要な項目を２編に

分けて映像化し、下記のとおり厚生労働省 YouTube（MHLWchannel）に掲載しています。

つきましては、本動画を業務の参考としていただくとともに、管内の関係機関等へ

の周知をお願いいたします。

記

１．そうだったのか！居酒屋などでの感染予防 ～お客様への対応編～

https://www.youtube.com/watch?v=fu4mejLQQfw

２．そうだったのか！居酒屋などでの感染予防 ～従業員への対応編～

https://www.youtube.com/watch?v=0ltMPxQKXpQ